PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.08.2021_                                                                                                  № 53

г. Советская Гавань

«О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»
В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 09.11.2020 № 370-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1. В статье 57. Средства самообложения граждан:
а) часть 1 после слов «населённого пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».
1.2. Часть 2 статьи 68. Вступление в силу Устава городского поселения, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения изложить в следующей редакции:

«2. Устав городского поселения, решение о внесении в него изменений и (или) дополнений подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава городского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав городского поселения, решение о внесении в него изменений и (или) дополнений в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе городского поселения, решения о внесении в него изменений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного ч. 6 ст. 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Направить в течение 15 дней решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»                                                           П.Ю. Боровский
Председатель Совета депутатов

городского поселения «Город Советская Гавань»                          О.А. Глебова